Pág. 142

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

HOSPITAL UNIVERSITARIO "12 DE OCTUBRE"

- RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario "12 de Octubre", por la que se dispone la publicación en los boletines oficiales y en el "perfil del contratante" en Internet de la convocatoria del contrato 2023-0-30 "Suministro de ampollas de suero fisiológico y agua estéril para el Servicio de Farmacia del Hospital Universitario "12 de Octubre"».
 - 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de información:
 - a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Hospital Universitario "12 de Octubre".
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación Administrativa. Hospital Universitario "12 de Octubre".
 - c) Obtención de documentación e información:
 - Dirección de Internet del "perfil del contratante": Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid:
 - https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
 - Fecha límite de obtención de documentación e información: Ver Pliegos.
 - d) Número de expediente: P.A. 2023-0-30.
 - 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Suministro.
 - b) Descripción: Ampollas de suero fisiológico y agua estéril para el Servicio de Farmacia.

LOTE	ORDEN	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO
1	1	SODIO CLORURO 0,9% INYECTABLE 10 ML AMPOLLA
2	2	AGUA ESTÉRIL INYECTABLE 10 ML AMPOLLA

- c) División por lotes y número de lotes/número de unidades: Sí, 2 lotes.
- d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: En el Almacén General, según otros requisitos del PPT, del Hospital Universitario "12 de Octubre", avenida de Córdoba, sin número: Ver Pliegos.
 - 2) Localidad y código postal: 28041 Madrid.
- e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
- f) Admisión de prórroga: Sí. Plazo, incluido la prórroga: 60 meses.
- g) Establecimiento de un acuerdo marco (en su caso): No.
- h) Sistema dinámico de adquisición (en su caso): No.
- i) CPV: 33600000-6 Productos Farmacéuticos.
- j) Compra pública innovadora: No.
- 3. Tramitación y procedimiento:
- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Subasta electrónica: No.
- d) Criterios de adjudicación: Pluralidad de criterios.
- 4. Valor estimado del contrato: 673.717,20 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
- Base imponible: 129.561,00 euros.
- Importe del IVA: 5.182,44 euros.
- Importe total: 134.743,44 euros.



BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

B.O.C.M. Núm. 105 JUEVES 4 DE MAYO DE 2023 Pág. 143

- 6. Garantías exigidas:
- Provisional: 0,00 euros.
- Definitiva: 0,00 euros.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
- a) Clasificación: No procede.
- b) Solvencia económica y financiera: Artículo 87.1.a) o 1.c) de la LSP. Ver Pliegos. Solvencia técnica: Artículo 89.1.a) o 1.e) o 1.f) de la LCSP. Ver Pliegos.
- Otros requisitos específicos: Los especificados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- d) Contratos reservados: No.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
- a) Fecha límite de presentación: 29 de mayo de 2023 a las 13:30 h.
- b) Modalidad de presentación. Licitación electrónica: Sí.
- c) Lugar de presentación:
 - Presentación electrónica accediendo a la plataforma electrónica de contratación pública del Hospital Universitario "12 de Octubre" en la URL:
 https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=hospital12Octubre
- d) Número previsto de empresas a las que se pretende invitar a presentar ofertas (procedimiento restringido): ...
- e) Admisión de variantes, si procede: No.
- f) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su oferta: Ver pliegos.
- 9. Apertura de ofertas:

Apertura económica y documentación relativa a los criterios de adjudicación evaluables de forma automática o por aplicación de fórmulas.

- Dirección: Hospital Universitario "12 de Octubre".
- Localidad y código postal: 28041 Madrid.
- Fecha y hora: 7 de junio de 2023, a las 10:00 horas.

Conforme al Art.157.4 LCSP la apertura de ofertas no es pública.

Los resultados de las aperturas de ofertas serán publicados en el Plataforma de contratación VORTAL.

- 10. Gastos de publicidad: Importe estimado 3.000,00 euros.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 21 de abril de 2023.
- 12. Otras informaciones: El importe de este anuncio será por cuenta de los adjudicatarios.

En Madrid, a 21 de abril de 2023.—La Directora-Gerente, Carmen Martínez de Pancorbo González.

(01/6.882/23)

